
DECRETO N° 3.203 /

LAJA, 14 Septiembre de 2012

VISTOS:

1.- Programa Municipal denominado "Ceremonia Entrega Terreno Hospital de Laja".

2.- D.A. N° 3817 de fecha 13.12.2011 que aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

3.- Sesión de Concejo N° 48, de fecha 07/12/2011, Acuerdo N°186/2011 que
aprueba Presupuesto Municipal año 20112

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar ceremonia para la entrega de terreno para el Hospital de
Laja y el estricto apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE programa municipal denominado "Ceremonia Entrega de Terreno
Hospital de Laja" el cual se llevará a cabo el día 24 de Septiembre de 2012.

2.- REALÍCESE compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde de los elementos
requeridos para la realización de la ceremonia y atención que se brindarán a las
autoridades, e impútese el gasto emanado del presente decreto a la cuenta
22.12.003 Gastos de Representación del Sr. Alcalde.

3.- CANCÉLESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

KARINA

VFT/KSM/

SEPUUVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

sm 14/09/12

VLADIMIR PICA T/OLEDO
ALCALDI

DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- Control
- Alcaldía
- Archivo/

www.munilaja.cl
I Municipalidad de Laja

Balmaccda 292 Fono: 524600 - FAX: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

Programa Comunal
'Ceremonia Entrega de Terrenos Nuevo Hospital"

FUNDAMENTACIÓN:

El proyecto denominado "Reposición Hospital de Laja" corresponde a un proyecto
con fondos del Ministerio de Salud, con una inversión de M$7.939.635, que
beneficiará a 23.140 habitantes, considerando Laja y San Rosendo y su construcción
abarcará una superficie de 6.726 metros cuadrados.
La estructura de este Nuevo Hospital será de hormigón armado, de dos pisos, tendrá
38 camas adultos/infantiles, 14 box consultas, 4 sillones de atención dental, 2 box
atención ginecológicos, 2 box salud mental, servicios de apoyo clínico/terapéutico y
un área de administración.
La entrega de terrenos, por parte del Municipio al Ministerio de Salud es de suma
importancia para concretar la construcción de éste Nuevos Hospital tan necesario
para la comunidad, ya que las condiciones del actual Centro Asistencia) no cubren las
necesidades de la comunidad en cuanto a su estructura, ubicación y modernización.
Por lo anterior, corresponde en coordinación con las autoridades del Ministerio de
Salud efectuar la Entrega de Terrenos para la Construcción del Nuevo Hospital para
Laja.

OBJETIVOS Y METAS:

Realizar Ceremonia Entrega de Terrenos para Construcción de Nuevo Hospital con la
presencia del Ministro de Salud, Jaime Mañalich, autoridades y vecinos de la comuna.

DESCRIPCIÓN:

Fecha lunes 24 de septiembre de 2012.
1 1:30 horas ceremonia
12:00 horas punto de prensa
1300 horas almuerzo con autoridades e invitados especiales

ACTIVIDADES:

Coordinar con el Servicio de Salud Bio Bio la confección y entrega de invitaciones
a autoridades regionales, provinciales y comunales y a comunidad en general.

- Efectuar órdenes de pedido de Alcaldía para dar atención a los asistentes al
evento.
El encargado de adquisiciones cotizará y comprará los elementos requeridos tales
como: almuerzos, amplificación, número artístico, galvanos recordatorios, lienzo
pvc para escenario, materiales para escenario,entre otros.

RECURSOS FINANCIEROS:

Presupuesto Municipal, 2012, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor
Alcalde.

Laja, septiembre 2012
SECRETARÍA

UUAOk
_VEDA MORA
MUNICIPAL



Programa Comunal
'Ceremonia Entrega de Terrenos Nuevo Hospital'

24 de Septiembre de 2012

Asistentes:

Ministro de Salud, Sr. Jaime Mañalich

Intendente Regional Sr. Víctor Lobos del Fierro

Senador de la República, Sr. Víctor Pérez Várela

Senador de la República Mariano Ruiz Esquide

Gobernador Provincial Sr. Renato Paredes Larenas.

Concejales de la Comuna

Dirigentes Vecinales

Invitados Especiales

irjia Septjilveda Mora
Municipal


